
（公印省略） 

福 第 ３９６ 号 

令和６年４月２６日 

居宅介護支援事業所 管理者様 

 大 牟 田 市 長  

（保健福祉部福祉課）   

 

介護予防支援の指定対象拡大に伴う対応に関する説明会について（ご案内） 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、本市の保健福祉施策の推進に当たりましては、平素からご理解を賜り、深く感謝申し上

げます｡ 

 さて、令和５年度の介護保険法改正により、令和６年４月から介護予防支援の指定対象が拡大

されました。これを受け、指定居宅介護支援事業所において、介護予防支援を実施する場合の取

り扱いについて、下記のとおり、説明会を開催することといたしました。 

つきましては、ご出席いただける事業所におかれましては、令和６年５月１７日（金）までに、

事業所ごとに下記URL又は二次元コードから、お申し込みいただきますようお願いします。 

ご多用中のことと存じますが、ご参加くださいますようお願いします。 

 

記 

１．開催日時：令和６年５月２２日（水） ①１４：００～ ②１８：３０～ 

（①、②のいずれも同じ内容です。概ね１時間程度を想定しています。 

いずれかご都合のよい方にご参加ください。） 

 

２．開催方法：Zoom（ミーティングＩＤ及びパスコードは、後日、申込みいただいたメールアド

レスに送信いたします。） 

３．内容 

（１）居宅介護支援事業所が大牟田市から指定を受けて実施する介護予防支援の取扱いについて 

（２）居宅介護支援事業所による介護予防支援の指定申請について 

 

４．申込み（ＵＲＬ又は二次元コードのいずれかから申込ください。） 

  申込みＵＲＬ：https://logoform.jp/f/OwSLW  

  二次元コード： 

 

 

【問合せ先】 

内容（１）介護予防支援の実施に関すること    内容（２）指定申請に関すること       

福祉課総合相談担当（吉永、藤田）       福祉課介護保険担当（石貫、谷川） 

TEL:41-2672 FAX:41-2662           TEL:41-2683 FAX:41-2662 

メール:e-fs-soudan01@city.omuta.fukuoka.jp   メール: e-fs-kaigo01@city.omuta.fukuoka.jp 

 


